[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2014 г                                                                               № - 14-п

 Об организационно-массовых мероприятиях,

направленных на борьбу с наркоманией

               и уничтожением дикорастущей конопли

               на территории Юрьевского сельсовета
    В соответствии с требованиями Федерального закона « О наркотических средствах и психотропных веществах»от18.01.1998 № 3-ФЗ , в целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения и уничтожения очагов произрастания  дикорастущей конопли на территории сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план мероприятий, направленных на борьбу с наркоманией и уничтожением дикорастущей конопли согласно приложению №1.
2. Рекомендовать владельцам жилых домов и приусадебных участков в срок до 31 июля 2014 года провести работу по уничтожению дикорастущей конопли, произрастающей на приусадебных участках, согласно Правилам  благоустройства

3. Рекомендовать  руководителям организаций, предприятиям, КФХ в срок

    до 31 июля 2014 года принять меры по уничтожению дикорастущей

    конопли, произрастающей на территории зданий, сооружений,
    животноводческих помещений и арендованных земельных участках и
    земельных участках находящихся в собственности.
4.  Постановление вступает в силу в день  со дня его официального

     опубликования в общественно-политической газете «Земля боготольская»

     и размещается на официальном сайте администрации Боготольского

     района  в сети «Интернет» www.bogotol-r.ru.
5. Контроль за исполнением данного постановления  возлагаю на
    специалиста администрации   Штырц Нину Александровну.
Глава администрации

Юрьевского сельсовета:                                            А.В.Белов.
Приложение №1 к постановлению

Администрации Юрьевского сельсовета

                                                                                       от 15.05.2014   № 14-п

ПЛАН

мероприятий, направленных на борьбу с наркоманией и уничтожением дикорастущей конопли на территории Юрьевского сельсовета на 2014 год.

	№ п/п
	     Наименование мероприятия
	срок
проведения
	Ответственные

	1
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли сорной растительности, обеспечение своевременного поступления химических средств для ее уничтожения
	май-июнь
	Администрация

сельсовета

	2
	Проведение рейдов в семьи, где проживают люди, склонные к употреблению наркотических средств
	май

октябрь

Администрация
   Юрьевского
   сельсовета.

	3
	Проведение субботника по уничтожению дикорастущей конопли
	июль-
октябрь
	  Администрация

  Юрьевского
  сельсовета

	5
	Проведение бесед в школе, библиотеке, доме культуры

« Молодежь против наркотиков» « вред от наркотиков»

	 апрель-
    октябрь
	  Администрация
   Юрьевского
   сельсовета

	   6

Выпуск санитарных бюллетений и проведение лекций на собраниях граждан  на тему «Негативные последствия употребления  наркотических, психотропных веществ и алкоголя»
	в течении года
	Администрация сельсовета

	7
	 Проведение разъяснительной работы с жителями   по уничтожению дикорастущей конопли, с разъяснением положений и законов о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной  ответственности за нарушение действующего законодательства
	май
октябрь
	Администрация сельсовета

	8
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозных и заброшенных земельных участков для установления личности владельца

или землепользования
	июнь-август
	Администрация сельсовета